



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Av. Londrina nº 72 - Cep: 87.111-220 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR
CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br
Fone: (44) 3035-0022 / 3042-0089



PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO
Nº 12959 EM: 29/06/2016
Valdeciro
SERVIDOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2016 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2016

OBJETO: Formação de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV.

Fornecedor: **A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 22.499.940/0001-00, com sede na cidade de Ibiporã, Estado do Paraná, à Rua Luiz Carlos Zani nº 4095, Letra A, Parque Industrial V, CEP: 86.200-000 fone/fax (43) 3258-1806, tendo por seu representante legal, o Sr. **FERNANDO AUGUSTO BUDACH**, portador do RG n.º 9.220.813-3 e CPF n.º 076.027.519-06, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Qtde	Unid.	Descrição do Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	48	pcte	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Embalagem de 5 Kg plástica de polietileno transparente.	Super Sucar	12,20	585,60
03	02	fardo	ÁGUA MINERAL C/ GÁS, embalagem de 510 ml. Fardo com 12 unidades.	D'Fonte	17,50	35,00
04	08	fardo	ÁGUA MINERAL S/ GÁS, embalagem de 510 ml. Fardo com 12 unidades.	D'Fonte	13,50	108,00
05	80	pcte	BISCOITO AMANTEIGADO, embalagem de 330g. Sabores variados.	Visconit	3,85	308,00
06	70	pcte	BISCOITO ÁGUA E SAL, embalagem c/ 400g.	Racine	3,70	259,00
07	40	pcte	BISCOITO DE MAISENA, embalagem c/ 400g.	Racine	3,70	148,00
09	96	pcte	CAFÉ EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, embalagem tipo "vácuo", em pacote de 500g.	Cereja	8,20	787,20
10	60	caixa	CHÁ MATE TOSTADO, A GRANEL, 100% NATURAL, com embalagem 250g.	D'mille	5,30	318,00



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Av. Londrina nº 72 - Cep: 87.111-220 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035-0022 / 3042-0089



11	36	pote	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, embalagem em pote plástico ou lata de 400g.	Toddy	6,14	221,04
12	360	unid	LEITE INTEGRAL ESTERELIZADO, tipo longa vida, em embalagem tetra pak de 1 litro.	Látco	2,79	1.004,40
13	40	pote	MARGARINA CREMOSA COM SAL, embalagem em pote plástico de 500g.	Delícia	4,69	187,60
14	100	unid	SUCO EM PÓ, embalagem de 1 quilo. Sabores variados.	Nutringá	7,30	730,00
Valor Global da Empresa (quatro mil seiscentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos)					R\$ 4.691,84	

Data de assinatura: 23 de junho de 2016.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos das dotações orçamentárias 33.90.30.07 – Gêneros de Alimentação, do Orçamento Próprio do PRESERV.

PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO

Nº 12959 EM: 29 06 2016

Valdineia
SERVIDOR

Paulo Sérgio Bernardino de Oliveira
PAULO SÉRGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV

PUBLICADO NO JORNAL O DIARIO

(Classificados)

DATA: 29/06/2016

EDIÇÃO: 12.959

PÁG.: 4

diário

O DIÁRIO DO NORTE DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MANDAGUARI

O N.º 224/2016

autoriza o Secretário de Governo, ALCIR DOS SANTOS, a assinar documentos expedidos pela Prefeitura Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, e dá

providências para a utilização do bem de Mandaguari, Estado do Paraná, para fins de uso de suas atribuições legais,

RETA:

autoriza e autorizado o Chefe de Gabinete, ALCIR DOS SANTOS, portador do RG n.º 1.813.751 e inscrito no CPF n.º 030.908.110-00, a assinar, em nome do Secretário de Governo - CS., a assinar os Projetos, Divisões/Unificações de Lotes, e de Notas de Empenhos de competência da Prefeitura Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, e emitir Pareceres e pareceres da Prefeitura Municipal de Planejamento, Finanças e

contabilidade designado e autorizado o Secretário de Governo, ALCIR DOS SANTOS, a assinar, também, em nome do Secretário Administrativo,

o presente Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir da data de sua publicação

em 29 de junho do ano de dois mil e dezesseis

Assinado
Mundo Batista
Prefeito Municipal

Município de Doutor Camargo

www.doutorcarnargo.pr.gov.br - e-mail: pm@doutorcarnargo.pr.gov.br
Fone/Fax (41) 3238-1222 - CEP: 87.155-000 - Doutor Camargo - PR

EMENTA Nº 36/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16 - PMDC

DR. CAMARGO, pessoa jurídica de direito público nº 1000, em Doutor Camargo, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº 03.090.813-00, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor **ALCIR DOS SANTOS**, brasileiro casado, inscrito no CPF/MF sob nº 030.908.110-00, idade RG sob nº 4.782.707-8 SSP-PR, residente na

EMPRESA G. E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 03.090.813-00, inscrita América Belay, nº 882, Jardim Imperial II, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº 03.090.813-00, inscrita pelo Senhor **Marcelo Augusto Papa Junior**, brasileiro casado, inscrito no CPF/MF sob nº 101.852.549-18, idade RG sob nº 101.852.549-18, residente na cidade de Maringá-PR.

prestação de serviços de proteção social especializada (informática, mobiliários, eletrodomésticos) e serviços de manutenção de equipamentos - APAE, conforme Convênio do Ministério da Saúde nº 047071/2013, conforme Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2016 - PMDC e na

R\$ 0,00 (oitocentos reais).

ID	QUANT.	MARCA	VALOR MAX. UNIT.	VALOR MAX. TOTAL
01	2	BREJANIA	400,00	800,00

29/06/2016.

Doutor Camargo, 27 de junho de 2016.

Preserv

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI
Av. Londrina nº 72 - Cep 87.111-220 - Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi - PR
CNPJ: 73.310.153/0001-09 - e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br
Fone: (41) 3035-0022 / 3042-0099



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2016

OBJETO: Formação de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV.

Fornecedor: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.499.940/0001-00, com sede na cidade de Ipirorã, Estado do Paraná, à Rua Luiz Carlos Zani nº 4095, Letra A, Parque Industrial V, CEP: 86.200-000 fone/fax (43) 3258-1806, tendo por seu representante legal, o Sr. FERNANDO AUGUSTO BUDACH, portador do RG n.º 9.220.813-3 e CPF n.º 076.027.519-06, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Qtd	Unid.	Descrição do Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	48	pcte	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Embalagem de 5 Kg plástica de polietileno transparente.	Super Sucar	12,20	585,60
03	02	fardo	ÁGUA MINERAL C/ GÁS, embalagem de 510 ml. Fardo com 12 unidades.	D'Fonte	17,50	35,00
04	08	fardo	ÁGUA MINERAL S/ GÁS, embalagem de 510 ml. Fardo com 12 unidades.	D'Fonte	13,50	108,00
05	80	pcte	BISCOITO AMANTEIGADO, embalagem de 330g. Sabores variados.	Visconit	3,85	308,00
06	70	pcte	BISCOITO ÁGUA E SAL, embalagem c/ 400g.	Racine	3,70	259,00
07	40	pcte	BISCOITO DE MAISENA, embalagem c/ 400g.	Racine	3,70	148,00
09	96	pcte	CAFÉ EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, embalagem tipo "vácuo", em pacote de 500g.	Cereja	8,20	787,20
10	60	caixa	CHÁ MATE TOSTADO, A GRANEL, 100% NATURAL, com embalagem 250g.	D'mille	5,30	318,00

11	36	pote	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, embalagem em pote plástico ou lata de 400g.	Toddy	6,14	221,04
12	360	unid	LEITE INTEGRAL ESTERELIZADO, tipo longa vida, em embalagem tetra pak de 1 litro.	Látco	2,79	1.004,40
13	40	pote	MARGARINA CREMOSA COM SAL, embalagem em pote plástico de 500g.	Delícia	4,69	187,60
14	100	unid	SUCO EM PÓ, embalagem de 1 quilo. Sabores variados.	Nutringá	7,30	730,00
Valor Global da Empresa (quatro mil seiscentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos)					R\$ 4.894,24	

Data de assinatura: 23 de junho de 2016.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos das dotações orçamentárias 33.90.30.07 - Gêneros de Alimentação, do Orçamento Próprio do PRESERV.

PAULO SÉRGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV